
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  41 DEL  24-05-21

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE ED ISTRUZIONE 0 - 6
ANNI - ANNUALITA' 2020 - D.LGS. 13/04/2017 N.65 E D.G.R. MARCHE 1665 DEL
23/12/2019. LIQUIDAZIONE SPESE.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemilaventuno il giorno  ventiquattro del mese
di  maggio, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 13 del 31/3/2021, dichiarata
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio
Pluriennale 2021/2023;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 98 del 29.12.2020 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2021” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

Viste:
La Delibera del Consiglio dei Ministri 11 dicembre 2017 di adozione-
del Piano di azione pluriennale per la promozione del Sistema
integrato di educazione e di istruzione, di cui all'articolo 8 del
decreto legislativo 13 aprile 2017, n. 65, concernente l'istituzione
del sistema integrato di educazione e di istruzione dalla nascita
sino a sei anni;
La DGR n. 1665 del 23/12/2019 D.Lgs. 65/2017 – Approvazione degli-
indirizzi regionali e dei criteri di riparto delle risorse per la
predisposizione del “Programma regionale degli interventi per lo
sviluppo del sistema integrato di educazione e istruzione dalla
nascita a 6 anni di età – annualità 2019”;

Visto il DDPF 848/IFD del 03/09/2020 – “D.l.gs. 65/2017 – DGR 1218 del
05/08/2020. Riparto
del Fondo nazionale e regionale per il sistema integrato di educazione e
istruzione dalla
nascita a 6 anni di età – annualità 2020 e rettifica del DDPF
323/IFD/2020”, con il quale sono state assegnate ai Comuni della Regione
Marche le risorse ministeriali per l’attuazione degli interventi previsti



nell’allegato 2 della sopracitata Delibera e relativi al sostegno di
progetti di messa in sicurezza in caso di incendio di stabili che ospitano
servizi e scuole per l’infanzia, per la creazione di nuove aule per sezioni
primavera, l’adeguamento di aule e strutture per disabili, ristrutturazione
di parchi gioco, acquisto di strumentazioni didattiche, agevolazione
tariffaria anche modulare per la frequenza dei servizi per l'infanzia
pubblici e privati accreditati in favore delle famiglie che presentano un
ISEE fino a 21.500,00, prolungamento orario pomeridiano dei servizi e della
scuola dell'infanzia per tutto il periodo di frequenza, apertura del
servizio nel periodo estivo, Consolidamento e sviluppo delle sezioni
primavera, Interventi di sostegno alla progettualità finalizzata
all'inclusione e alla diversità e/o al bilinguismo e/o all'educazione
alimentare e/o al sostegno alla genitorialità e alla continuità educativa,
Creazione nuovi posti fascia 0-3, Sperimentazione servizi 0-6 (poli per
l’infanzia), Interventi di formazione continua in servizio del personale
educativo e docente, formazione dei coordinatori pedagogici e promozione
dei coordinamenti pedagogici territoriali;

Dato atto che con lo stesso atto veniva prescritto ai Comuni beneficiari di
presentare la propria adesione comunicando, entro il 21 settembre 2020,
termine poi prorogato al 30/9/2020, alla PF di competenza, gli interventi
da attuare sulla base delle risorse loro riconosciute, secondo le modalità
riportate nell’allegato “C” al suddetto DDPF 848/IFD del 03/09/2020;

DATO ATTO:
- che la Regione Marche con DDPF 848/IFD del 03/09/2020 ha assegnato al
Comune di Sant’Angelo in Pontano l’importo di € 5.497,16 per le finalità di
cui sopra;
- che nel Comune di Sant’Angelo in Pontano è presente la scuola statale
dell’Infanzia “Carlo Collodi” e che nell’anno scolastico 2020/2021
risultano iscritti 16 bambini;
- La scuola è dotata di un ampio salone dedicato all’accoglienza e ai
momenti di gioco libero e di n. 2 aule attrezzate in cui i bambini svolgono
attività didattiche;
- Le insegnanti hanno più volte manifestato l’esigenza di una
riqualificazione funzionale della struttura, soprattutto per quanto
riguarda gli arredi, ormai datati e non più funzionanti, e la carenza di
attrezzature didattiche.  Questa Amministrazione, pertanto, a seguito di
apposito sopralluogo e opportuni contatti intercorsi con il personale della
Scuola dell’Infanzia e con il Dirigente Scolastico, ha verificato l’urgente
necessità di fornire gli arredi e le attrezzature richieste come di seguito
indicato:
- Tavoli e sedie montessoriani;
- Giochi in legno e altro materiale;
- Libri di tipo didattico – pedagogico per bambini consigliati da “NATI PER
LEGGERE”.

Dato atto che con deliberazione di G.C. n. 68 del 23/9/2020 si è stabilito
quanto segue:

Di destinare l’importo di € 5.497,16 assegnato con DDPF 848/IFD del-
03/09/2020 al Comune di Sant’Angelo in Pontano per l’acquisto di
arredi e attrezzature come di seguito indicato:

Tavoli e sedie montessoriani;o
Giochi in legno e altro materiale;o
Libri di tipo didattico – pedagogico per bambini consigliati dao
“NATI PER LEGGERE”.

di compartecipare a tale progetto con l’importo pari ad € 289,32-
quale percentuale di cofinanziamento pari al 10% per un importo
complessivo del progetto pari ad € 5.786,48, ritenuto adeguato per la
realizzazione dell’intervento da attuare.
di comunicare alla Regione Marche entro il 30/09/2020 gli interventi-
da attuare sulla base delle risorse loro riconosciute secondo le
modalità riportate nell’allegato “B” al DDPF 848/IFD/2020.



di dare disposizioni al responsabile del servizio per gli adempimenti-
di competenza;

Ritenuto dover provvedere in merito, acquistando il mobilio e
l’attrezzatura didattica di cui sopra;

Dato atto che con propria precedente determinazione n. 9 del 4/2/2021 si è
provveduto ad affidare la fornitura del materiale di arredo e delle
attrezzature come di seguito:

OGGETTO DITTA IMPORTO CIG CAP.

N. 21 TAVOLI E N. 36
SEDIE MONTESSORIANI
E GIOCHI IN LEGNO

ANABASI SRL 5.381,46 Z7F308162E 801

TOTALE
5.381,46

Dato atto che la fornitura degli arredi e delle attrezzature risulta
regolare;

Viste le fatture di seguito richiamate:
OGGETTO DITTA IMPORTO FATT. N.

DATA
N. 21 TAVOLI E N. 36 SEDIE
MONTESSORIANI
E GIOCHI IN LEGNO

ANABASI SRL 5.381,46 2/117
19/4/2021

TOTALE
5.381,46

RITENUTO dover procedere alla liquidazione di quanto dovuto poiché la ditta
ha eseguito
regolarmente quanto richiesto;

VERIFICATA la regolarità contributiva mediante acquisizione del DURC;

Dato atto che i CIG sono stati appositamente acquisiti;

RILEVATO che il presente provvedimento non comporta conflitto d'interesse;

VISTI gli artt. 107, comma 2̂, 183, 185, 191, del D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000;

VISTO il vigente regolamento di contabilità;

D E T E R M I N A

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente
provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’articolo 3 della
Legge n. 241/90 e ss.mm.ii;

Di liquidare e pagare la somma di € 5.381,46 alla Ditta di seguito
riportata con imputazione al cap. 801 del bilancio pluriennale 2021/2023:

OGGETTO DITTA FATT.
N.
DATA

IMPORTO CIG CAP.

N. 21 TAVOLI E N. 36
SEDIE MONTESSORIANI E
GIOCHI IN LEGNO

ANABASI
SRL

2/117
19/4/20
21

5.381,46 Z7F308162E 801

TOTALE
5.381,46

Di trasmettere il presente atto al Servizio Finanziario per i provvedimenti



di competenza.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     FORTUNA ANTONY

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 24-05-2021    al 08-06-2021
Lì  24-05-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 24-05-2021    al 08-06-2021
Lì  08-06-2021

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


